



Skatteministeriet

29. september 2022
J.nr. 2022 - 12232

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 804 af 27. september 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Jeppe Bruus

/ Jeanette Rose Hansen

Spørgsmål

Vil ministeren – i forlængelse af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 776, hvori spørgsmålet ikke besvares fyldestgørende – oplyse, hvorvidt andre EU-medlemslande har haft tilsvarende praksis for momsfratagelse for fitness m.v., og om disse tilsvarende er ved at ændre praksis/lovgivning? Såfremt ministeriet ikke ligger inde med de efterspurgte oplysninger, bedes ministeren bekræfte, at oplysningerne vil blive tilvejebragt og oversendt til Skatteudvalget.

Svar

I forlængelse af mit svar på SAU alm. del – spørgsmål 776 kan jeg oplyse, at Skatteministeriet ikke ligger inde med oplysninger om andre EU-landes reaktion på den seneste praksis fra EU-Domstolen, som indskrænker momsfratagelsen for undervisning. Som jeg også oplyser i svaret, er det sådan i Sverige, at fitness er momspålagt, men at der er en nedsat sats på 6 pct. for ikke-kommercielle aktører.

Det er ikke afgørende for vurderingen af behovet for en tilpasning af dansk administrativ praksis eller lovgivning, hvordan andre EU-medlemslande har valgt at indrette deres nationale lovgivning/administrative praksis, eller hvordan de vælger at reagere på EU-Domstolens seneste praksis og udlægning af gældende EU-ret i øvrigt. Det er det enkelte EU-lands ansvar, og Danmark er til enhver tid forpligtet til at sikre, at EU-lovgivning og -praksis overholdes og afspejles i dansk lovgivning og praksis.

En afdækning af de øvrige medlemslandes nationale lovgivning og praksis vil derfor ikke have indvirkning på den danske vurdering af konsekvenserne af de tre konkrete domme afsagt af EU-Domstolen vedrørende rækkevidden af momsfratagelsen for undervisning.

En rundspørge blandt samtlige medlemslande er en tidskrævende proces, der erfaringsvist ofte fører til et resultat af svingende karakter, bl.a. som følge af manglende eller ufuldstændige tilbagemeldinger fra medlemslandene.

Med ovenstående forbehold vil jeg bede mine embedsmænd iværksætte en rundspørge blandt de øvrige medlemslande om deres nationale håndtering af den seneste EU-Domstolspraksis, som indskrænker rækkevidden af momsfratagelsen for undervisning. Jeg forventer at kunne vende tilbage herom ultimo november 2022.